
 
 
 

Verksamhetsberättelse för Brottsofferjouren 
Borås/Sjuhärad verksamhetsåret 2024 
 
 

Om föreningen 

Brottsofferjouren i Borås/Sjuhärad bedriver verksamhet i kommunerna 
Borås, Mark, Bollebygd, Ulricehamn, Tranemo och Svenljunga. 
Föreningen är religiöst och partipolitiskt obunden och har som 
huvudändamål att ge stöd, information och praktisk vägledning till 
brottsoffer, anhöriga och vittnen. Verksamheten bedrivs i enlighet med 
värdegrund, föreningsstadgar, minimikrav, policies, riktlinjer och övriga 
gemensamma styrdokument för medlemsföreningar i 
Brottsofferjouren Sverige. Antal medlemmar i föreningen har under 
året varit 64st.  
 

Verksamhetsberättelsen är en dokumentation och avstämning av de 
aktivitetsmål föreningen beskrivit i gällande verksamhetsplan. 
 

Medlemskap i andra föreningar 

Föreningen är medlem i Brottsofferjouren Sverige och i Borås Stads 
föreningsråd. 
 

Styrelse 

Föreningens styrelse har under året bestått av: 

 

• Ordförande Hans 
• Sekreterare Markus Larsson 
• Kassör Lizette Andersson 



• Ledamöter Kaveh Mafi, Anna Åstrand. 

Adjungerad till styrelsen har varit jourens anställda samordnare. 

Styrelsen har under året hittills haft 5 sammanträden. De viktigaste 
frågorna som har behandlats har varit ekonomi, rekrytering av 
volontärer, ny besöksadress samt personalfrågor. 
 

Jouren har deltagit på följande externa utbildningar/evenemang år 
2024: 

 

• 8 Mars.  Brottsofferjouren Sveriges digitala seminarium om 
Socialstyrelsens skade- och dödsfallsutredningar.  
 

• 16 maj. Brottsofferjourens digitala samordnarkonferens. 
 

• 24 maj. Brottsofferjouren Sveriges Temakonferens Våld i nära 
relation. 

 
• 28 augusti. Volontärbyråns utbildning: Samordna ideella. 

 
• 23 september. Start för Brottsofferjourens nationella 

grundutbildning för volontärer. 

 
• 27 september. Utställare på Bäckängsgymnasieskolas 

hälsovecka. Målgrupp: Gymnasieelever. Syfte: Informera om vår 
verksamhet, vilka vi är och vad för stöd vi kan erbjuda. 

 
• 1 oktober. Volontärbyråns utbildning: Motivera ideella. 

 
• 3 oktober. Deltog i Bryssel på EU-projektet COVIS slutkonferens 

om stöd till brottsoffer, vittnen och anhöriga i samband med 
rättegång. 

 
• 7 oktober. Riksorganisationen GAPF (Glöm Aldrig Pela och 

Fadime) digitala föreläsning - "Förskolans möte med 



hedersnormer". Föreläsare:  Devin Rexvid – universitetslektor, 
institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet och 
Sara Avander – utvecklingsledare i arbetet mot mäns våld mot 
kvinnor vid Länsstyrelsen i Norrbottens län. Moderator Michelle 
Asif Khan – opinionssamordnare på GAPF. 
 

• 8 oktober. Brottsofferjourens Sveriges lunchseminarium om 
sexualbrott mot barn på nätet (Föreläsare Caroline Engvall). 

 
• 14-15 oktober. Brottsoffermyndighetens 

vittnesstödssamordnarkonferens. 

 
• 22 oktober. Brottsofferjouren Sveriges Temakonferens: våld i nära 

relation. 

 
• 22 oktober. Volontärbyråns utbildning: Motivera ideella 

 
• 8-9 november. Brottsofferjourens ordförande -och 

samordnarkonferens. 

 
• 15 november. Högskolan Borås temadag: brottsprevention, 

brottssituationer och brottsutredningar. 

 
• 20 november. Brottsofferjourens lunchseminarium "Hundra in i 

döden" med Christoffer Bohman, f.d. polischef och författare. 
Christoffer föreläser om Sveriges kamp mot gängvåldet och den 
organiserade brottsligheten. Han delar insikter och konkreta 
förslag för att hantera de 30 000 involverade, varav 11 000 är 
barn, och förhindra rekrytering av nya generationer. 

 
Information och kommunikation 
 

Extern kommunikation 

Vi har hittills haft 4 st informationstillfällen om Brottsofferjouren. 
Målgrupperna är både ungdomar och vuxna på gymnasie -och 



vuxenutbildningar inom skolor och verksamheter i Borås/Sjuhärad 
samt äldre/pensionärer. 
 

Vi har ingått ett samarbete med Friskis och Svettis i Borås där 
informationsblad har satts upp i kvinnor –och mäns omklädningsrum i 
samtliga 3 anläggningar. 
 

Informationsmaterial 

Vi har använt oss av det informationsmaterial som vi kan beställa från 
Brottsofferjourens riksförbund, material vi har tillgång från 
Brottsoffermyndigheten och egenproducerat material som ex,  
folders med information om vår lokala jour. 
 

Hemsida och sociala medier. 

Hemsidan och sociala medier syftar till att dokumentera jourens 
verksamhet och informera samt utbilda allmänheten i frågor som berör 
brottsofferstöd. Kanalerna kommer också att användas för att 
rekrytera nya volontärer och nå ut till ännu fler stödsökande. 
 

Under år 2024 har följande konton skapat: 

• Facebook-konto: Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad 
• Instagram-konto: brottsofferjourenborassjuharad 
• Hemsida: https://boras-sjuharad.boj.se/ 
• Volontärbyrån: Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad 

 

Vi har även använt oss av Brottsofferjourens Sverige sociala medier för 
att kontinuerligt rekrytera volontärer specifikt anpassat för vår jour.  
 
Påverkansarbete och opinionsarbete. 

• Vi har under året haft 4 träffar i vårt nätverk för 
brottsofferstödjande verksamhet i Borås i syfte att dels, 
upprätthålla samverkan med varandra och dels samarrangera en 
seminariedag för att uppmärksamma den internationella 
Brottsofferdagen 22 februari.  
 

https://boras-sjuharad.boj.se/


• Vi har ingått i ett nätverk med Föreningsrådet i Borås och andra 
föreningar inom socialt arbete i Borås. Syfte att informera andra 
om vilka möjligheter och hinder vi har i våra verksamheter samt 
att börja samverka med andra föreningar i olika frågor. 

 
• Vi är med i en arbetsgrupp med andra lokala Brottsofferjourer i 

Västra Götaland vars syfte att ingå i ett IOP-avtal med Västra 
Götalandsregionen. Vi har hittills haft 6 digitala träffar. 

 
• Vi medverkar i kampanjen Operation: Har du ställt frågan? Syftet 

är att få fler poliser att fråga brottsoffer om de är i behov av stöd.  

 
• Vi har startat upp regelbundna digitala träffar med samordnare 

och verksamhetsutvecklare i de övriga lokala brottsofferjourerna 
i Sverige i syfte att kunna  påverka och förbättra våra 
verksamheter. 3 separata samordnarträffar för det allmänna 
stödet och för den domstolsbaserade verksamheten samt 1 
gemensam träff per år. 
 

Revisorer och valberedning 

Föreningens revisorer har under året varit: 

• Christopher Larsson/ AB KP Revision.  

Föreningens valberedning har under året bestått av: 

• Lilian Svensson 

Hänvisar till statistiken som medföljer som extra bilaga. 

 

Under år 2024 har Borås Tingsrätt bemannats i stort sett varje 
rättegångsdag. 
 

Samverkan med domstolen fungerar väl. Regelbundna avstämningar 
och möten har genomförts med tingsrättens personal för att 
upprätthålla god kvalitet i den domstolsbaserade verksamheten. Nästa 
möte med lagman kommer att ske våren 2025. Avstämningsmöten 
med övrig personal på tingsrätten sker regelbundet. 



Utbildningar och evenemang 

Under år 2024 har jouren arrangerat följande utbildningar/evenemang: 
 

• 22 februari. Brottsofferdagen. Samarrangemang med andra 
lokala föreningar som ingår i Brottsoffernätverket i Södra 
Älvsborg. Syftet är att uppmärksamma brottsutsatta 
situation. 
  
Så skyddar sig äldre från brott  
Polisen föreläser om brott mot äldre och hur det kan 
förebyggas. Antal anmälda: 25 st. 
 

Sunita Memetovic - Förtryck, utanförskap och 
diskriminering. Romer i Sverige då och nu.  
Sunita Memetovic är Sveriges första romska advokat och 
arbetar uteslutande med brottmål. Hon har deltagit som 
expert inom en rad statliga utredningar om romer och bland 
de uppmärksammade mål Sunita varit ombud i syns bland 
annat uppdraget som målsägandebiträde i terrorattentatet i 
Stockholm 2017. Antal anmälda: 33 st. 
 

Frida Boisen, NÄTHAT, NÄTHOT & ÖVERGREPP – Följ med 
Trolljägaren in i nätets mörker  

Idag lägger svensken tre timmar på sociala medier varje dag. 
Det har blivit ett andra hem, en parallell värld och våra barns 
ungdomsgård. Sociala medier har gett oss nya möjligheter att 
mötas, men tyvärr tar hatare och brottslingar chansen att 
begå brott på nätet. Risken att bli dömd är minimal – 96 
procent av hot och hat som anmäls läggs ner av polis eller 
åklagare innan rättegång. Trots bevis. I den här föreläsningen 
berättar Frida om nätpedofiler, trollfabriker och nättroll som 
systematiskt hotar, hatar och trakasserar människor – oftast 
utan någon som helst påföljd. Antal anmälda: 74 st. 
 

Jon Lundgren, utredare Brottsförebyggande rådet –  
om Hatbrott  



Brottsförebyggande rådet ger en lägesbild över hatbrott i 
Sverige, ur ett brottsofferperspektiv. Vem blir utsatt? Vem 
utsätter? Genom vilka brott? Varför utsätts vissa grupper? 
Och hur är upplevelsen av att bli utsatt? Antal anmälda: 65 st. 

 
• Vårstart 2024. Grundutbildningar för volontärer. Material: 

Brottsofferjourens kunskapsportal, handbok, 
Brottsoffermyndighetens vittnestödsutbildning samt lokala 
pass och distansundervisning.  
 

• 14 mars. Föreläst om Brottsofferjouren som verksamhet och 
bedrägeri mot äldre. Målgrupp: Svenska kommunal 
pensionärernas förbund, SKPF i Marks kommun. Antal. Ca 40. 
 

• 13 maj. Utbildningsträff för jourens volontärer. Föreläsning om 
häktningsskäl och ersättningsfrågor. Samtal mellan volontärer 
där reflektioner, erfarenheter, tips och råd behandlades.     
 

• 15 maj. Föreläst om Brottsofferjouren som verksamhet och 
bedrägeri. Målgrupp: Liberala Seniorer i Ulricehamn. Antal: 
Ca 20. 
 

• 20 maj. Studiebesök från Fyrbodals Brottsofferjour. 
Studiebesök på Borås Tingsrätt, lunch och samverkansmöte 
på Studieförbundet Vuxenskolan Sjuhärads lokaler.  
Syfte: att dela tips, råd och erfarenheter om hur vi jobbar inom 
jourerna samt öka samarbetet i olika brottsofferfrågor. 
 

• 5 juli. Årlig våravslutning för jourens volontärer. Styrelsen 
tackar volontärerna för deras ideella arbete med att bjuda på 
middag i gott sällskap.   
 

• 2 september. Informationsträff för jourens volontärer.  
Syfte: Att volontärerna skall känna sig sedda, öka motivation, 
delaktighet och engagemang för volontärerna. Uppföljning av 
det gångna halvåret och hur vi tillsammans kan förbättra vår  




